
 

 

 

 

 

 

 

 

 04.02.2025 193 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Международного 

конкурса сочинений «Без срока давности» в 2025 году 

 

     

На основании Положения о Международном конкурсе сочинений «Без срока 

давности» в 2025 году, конкурс проводится в целях сохранения и увековечения 

памяти о Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, трагедии мирного 

населения СССР, жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в 

период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.  

На основании приказа отдела образования УСКВ «Об организации 

проведения муниципального этапа Международного конкурса сочинений «Без 

срока давности» в 2024-2025 учебном году» №1599 от 19.12.2024г. в школьном 

этапе конкурса сочинений приняли участие 138 обучающихся, в 

муниципальном этапе приняли участие 30 лучших работ обучающихся из 6 

МБОУ: «Гимназия №9», «Лицей №1», «СОШ №5», «СОШ №13», «СОШ №17», 

«ООШ №8», «СОШ №17». 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подвести итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности». 

2. По информации, представленной жюри конкурса, определить 3-х 

победителей, работы которых будут направлены для участия в региональном 

этапе: 

-Лисецкая Варвара, 7 класс, руководитель-Пастушенко О. В., МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №8 имени А.А. Разгуляева»; 

-Травникова Валерия, 9 класс, руководитель Пуговкина М. А., МБОУ «Лицей 

№1»; 

-Грехнёва Ульяна, 10 класс, руководитель Гаджиева И.А.,МБОУ «СОШ №13».  



 

3. Призерами муниципального этапа, по решению жюри, считать следующих 

обучающихся: 

  

-Малышкина Ксения, 6 класс, руководитель Гордеева А. С., МБОУ «Гимназия 

№9»; 

-Травников Андрей, 7 класс, руководитель Пуговкина М. А., МБОУ «Лицей 

№1»; 

-Лашкина Ева, 7 класс, руководитель Андреева Л. А., МБОУ «Гимназия №9»; 

-Богданова Яна, 8 класс, руководитель Чижова Т. И., МБОУ «СОШ №17»; 

-Татура Арина, 8 класс, руководитель Чижова Т. И., МБОУ «СОШ №17»; 

-Торгонский Сергей, 11 класс, руководитель Андреева Л.А. МБОУ «Гимназия 

№9». 

4. Наградить дипломами победителей и призеров конкурса. 

5.Отметить благодарностями педагогов, подготовивших победителей и 

призеров конкурса. 

6. Отметить благодарностями педагогов за работу в жюри конкурса. 

7. Информацию о ходе проведения конкурса разместить на сайте МКУ ИМЦ. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МКУ 

«Информационный методический центр» О. В. Блинову. 

 

 

 Начальник отдела образования   УСКВ                                Ю. Г. Домашенко 


